
 

  
ประกาศเทศบาลตำบลเมืองชุม 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลตำบลเมืองชุม พ.ศ. 2566 
--------------------------------------------------------------- 

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บั ญ ญั ติ ใ ห้ บ ร ร ด า ค ำ ข อ อ นุ ญ า ต ห รื อ ก า ร ติ ด ต่ อ ใด  ๆ  ที่ ป ร ะ ช า ช น ส่ ง ห รื อ มี ถึ ง ห น่ ว ย ง า น 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ ของรัฐที่ เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด  
ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น  ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้น  
เข้าสู่ระบบสมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอ หรือติดต่อเทศบาลตำบลเมืองชุม
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  เทศบาลตำบลเมืองชุม ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้ อ  ๑   ให้ ช่ อ งท างอิ เล็ กท รอนิ กส์ ต่ อ ไปนี้  เป็ น ช่ อ งท างสำห รับป ระชาชนยื่ น คำขอ 
หรือติดต่อเทศบาลตำบลเมืองชุม หรือ นายกเทศมนตรีตำบลเมืองชุม โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@mueangchum.go.th 
(๒) เว็บไซต์ https://www.mueangchum.go.th 
(๓) แอปพลิเคชัน Facebook : เทศบาลตำบลเมืองชุม  
(4) แอปพลิเคชัน Line :  https://line.me/R/ti/g/NXRTVjHPtB 
(5) แอปพลิเคชัน Traffy Fondue : เทศบาลตำบลเมืองชุม 

ข้อ ๒  ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากเทศบาลตำบลเมืองชุม ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่
หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) 05 – 3768 – 461 ต่อ 11 งานสารบรรณเทศบาลตำบลเมืองชุม 
(๒) 05 – 3662 – 883 กองคลัง เทศบาลตำบลเมืองชุม  

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์ อิเล็กทรอนิกส์  
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลเมืองชุม หรือ นายกเทศมนตรีตำบลเมืองชุม 
ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2566 

 
ว่าที่ร้อยตรี 

(ชัยยา  พลอยแหวน) 
นายกเทศมนตรีตำบลเมืองชุม 

 

https://line.me/R/ti/g/NXRTVjHPtB

